[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. п. ПСЫКОД».
УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

361303, КБР, Урванский район,
с.п.Псыкод, ул. Ленина 1                                                                                               тел. 88 66 35 4-10-35
email : sochpsikod@mail.ru         сайт: psikod.ru

ПРИКАЗ
[bookmark: bookmark0]От 4.04.2020г                                                                           №   62
Об организации работы МКОУ СОШ с.п.Псыкод в период с 6 по 30 апреля 2020г.
В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID - 19», ПРИКАЗОМ Минпроса КБР от 03.04.2020г. № 22-01-05-3482, приказом Управления образования  от 04.04.2020г. № 108 «Об организации работы образовательных учреждений Урванского района в период с 6 по 30 апреля 2020г.»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить с 6 по 30 апреля 2020г. работу МКОУ «СОШ с.п.Псыкод.
2. Обеспечить сотрудникам МКОУ «СОШ с.п.Псыкод» сохранение заработной платы за указанный период времени.
3. Организовать с 6 по 30 апреля 2020 года обучение в дистанционной форме с применением электронных ресурсов со 100 %-ым охватом ученического контингента, включая обучающихся - детей с ОВЗ. инвалидностью и временной нетрудоспособностью.
4. Обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с использованием электронных ресурсов и дистанционных образовательных технологий.
5. Обеспечить контактную работу по взаимодействию обучающихся и педагогических работников СОШ с.п.Псыкод в период с 6 по 30 апреля 2020г. исключительно в электронной информационно-образовательной среде без организации очной и очно-заочной форм обучения.
6. Образовательный контент, разработанный учителями гимназии в соответствии с образовательными программами начального общего, основного общего и среднего общего образования и учебным расписанием, будет регулярно размещаться на сайте школы psikod.ru- дистанционное обучение
7. Педагогическим работникам использовать рекомендованный Минпросвещения России список открытых ресурсов:
· государственная образовательная платформа "Российская электронная школа",
· облачная интернет-платформа "Московская электронная школа",
· Интернет-сервис "Яндекс.Учебник";
· образовательный Интернет-ресурс "ЯКласс",
· российская онлайн-платформа "Учи.ру",
· электронный сервис "Олимпиум";
· образовательная платформа от Сбербанка;
· йнтерактивные образовательные материалы издательств «Просвещение», «Русское слово»; Lecta и др.
· онлайн-школа Фоксфорд,
· видеопортал IntemetUrok,
· социальная сеть «ВКонтакте»,
· профориентационный портал «Билет в будущее»,
· образовательный сервис Google Classroom,
· веб-серверы Skype, ZOOM и др.
8. Заместителям по УВР и ВР:
· оказывать педагогам технологическую и учебно-методическую помощь в использовании передовых образовательных цифровых ресурсов (приложение № 1 - Инструкция);
· обеспечить ежедневный мониторинг:
· реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в полном объеме;
· своевременности заполнения электронного журнала в АИС «Образование» и накопляемости оценок;
· посещаемости электронных учебных занятий с указанием причин пропусков;
· организовать регулярные онлайн-совещания методических объединений учителей по обмену опытом использования дистанционных технологий и цифровых сервисов;
· осуществлять контроль за выполнением дидактических требований, предъявляемых к электронно-образовательным ресурсам, используемым в дистанционном обучении;
· обеспечить выполнение требований Правил дистанционного обучения и Памятки о продолжительности непрерывного использования компьютера с жидкокристаллическим монитором во время электронного обучения (ответственное лицо – Георгиева Р.З. заместитель по УВР);
9. Учителям-предметникам:
· наладить эффективную систему взаимодействия с учащимися;
· оказывать учащимся своевременную помощь в понимании особенностей дистанционного обучения и использовании цифровых образовательных ресурсов;
· активно привлекать знания, умения и навыки учащихся в использовании цифровых образовательных ресурсов;
· минимизировать учебную нагрузку на обучающихся за счет использования технологий;
· обеспечить 100 %-ое усвоение обучающимися образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в полном объеме;
· проводить текущую аттестацию и обеспечить готовность обучающихся к предстоящей промежуточной аттестации по завершении годового учебного периода .
10. Классным руководителям:
· обеспечить эффективное онлайн-общение с учащимися и их родителями (законными представителями) на период с 6 по 30 апреля 2020г.;

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Кимова  М.Н.

image1.wmf